La VII^a es general.

La setena es general e fas de la capella de sent Pere fins al portal que hix deués lo castell, ab la oració *Deus qui inter apostolicos sacerdotes* e *Absolue.*

La VIII^a es general.

La huytena se fa de la capella de mossen Mora ffins à les fons ab les oracions *Deus qui nos patrem et matrem* hi *Absolue*; e los espitalés deuen pagar a cascún confrare hun diner, hi al prior lo doble.

La IX^a es general.

La nouena se fa de lo sepultura den Gallart ffins al portal dels Fillols ab les oracions *Da nobis domine ut animas famulorum tuorum sacerdotum et levitarum*, e *Absolue*; e dits espitalés paguen hun diner a cascú.

La X^a es general

La dehena se fa de fora detrás la Seu ab les oracions *Inclina Domine ut animas famulorum tuorum*, hi *Absolue*.

La XI^a es general

La honzena hi darrera se ffa defora del cap de la Costa de Magdalena fins al Carner general ab les oracions *Deus venie largitor, Fidelium e Absolue*; e lo prior te a pagar a cascun confrare hun diner, e a si mateix doble.

E acabades totes les onze professons dient lo psalm de *Miserere mey* tornen a la capella de sent Salvador tots los confrares e aquí se fa lo sermó, e per semblant hi entreuenen tots los canonges, axí confrares com no confrares. E acabat lo sermó lo prior deu pagar lo aniuersari a tots los canonges, axí confrares com no confrares, e donarlos comiat ques vagen a dinar, perque si aprés han a contractar de nengunes coses de la confraria, ni fer la elecció noy sien, per quant no han ueu, ni poden uotar en nenguns negocis de la confraria. E per ço, es millor ans del negociar pagarlos e auiarlos. E apres de tot açó, lo prior se deu posar al cantó del altar e aquí dir com es acostumada cosa per aquella jornada fer commemoració per tots los confrares e benfaytós vius, dient lo psalm quis segueix axi legint:

Commemoració per los confrares vius

Deus misereatur nostri et benedicat nobis illuminet uultum suum super nos et misereatur nostri. Ut cognoscamus in terram uiam tuam in omnibus gentibus salutare tuum. Confiteantur tibi populi Deus. confiteantur tibi populi omnes. Letentur et exultent gentes. quoniam iudicas populos in equitate. et gentes in terra dirigis. Confiteantur tibi populi Deus. confiteantur tibi populi omnes. terra dedit fructum suum. Benedicat nos Deus Deus noster benedicat nos Deus. et metuant eum omnes fines terre. Gloria Patri. Sicut erat. ¶ Kirieleysen. Christeleyson. Kirieleysen. Pater noster. ¶ Et ne nos inducas in temptationem. ¶ Set libera nos a malo. ¶ Saluos fac seruos tuos. Deus meus sperantes in te ¶ Mitte eis Domine auxilium de sancto ¶ Et de Syon tucre eos ¶ Domine exaudi oracionem meam ¶ Et clamar meus ad te ueniat ¶ Dominus uobiscum ¶ Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus qui caritatis dona per graciā sancti Spiritus tuorum cordibus fidelium infudisti. da famulis tuis. pro quibus tuam deprecamur clementiam. salutem mentis et corporis. ut te tota uirtute diligent. et que tibi placita sunt tota dilectione perficiant. per. Christum. Dominum. nostrum. Amen.

E après facen la siguent comemoració per los confrares finats dient lo psalm quis segueix:

De profundis clamaui ad te Domine. Domine exaudi uocem meam. Fiant aures tue intendentis: in uocem deprecationis mee. Si iniurias obseruaueris, Domine: Domine. quis sustinebit. Quia apud te propiciacio est: et propter legem tuam sustinuit te Domine. Sustinuit anima mea in uerbo eius: sperauit anima mea in domino. A custodia matutina usque ad noctem: sperei Israel in Domino. Quia apud Dominum misericordia: et copiosa apud eum redempcio. Et ipse redimet Israe: ex omnibus iniuriatibus eius. Gloria Patri et Filio. Sicut erat. Requiem eternam dona eis, Domine. Et lux perpetua luceat eis. A porta inferi. Erue Domine animas eorum. Sacerdotes tui induantur iusticiam. Et sancti tui exultent. Domine exaudi oracionem meam. Et clamor meus ad te ueniat. Dominus uobiscum. Et cum spiritu tuo. Oremus. Oracio.

Da nobis, Domine, ut animas famulorum tuorum sacerdotum et leuitarum. quas de huius seculi eduxisti laborioso certamine. sanctorum tuorum cetui tribuas esse consortes: Oracio.

Deus uenie largitor et humane salutis amator. quesumus clemenciam tuam. ut nostre congregacionis fratres. qui ex hoc seculo transierunt. beata semper que uirgine Maria intercedente cum omnibus sanctis. ad perpetue beatitudinis consorciu peruenire concedas: Oracio.

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor. animabus famulorum famularumque tuarum. remissionem cunctorum tribue peccatorum. ut indulgenciam quam semper obtauerunt piis suplicationibus consequantur. Per Christum dominum nostrum. Amen.

E flet tot açó si de nengunes coses se aurá a contractar, ni a parlar de la confraria lo prior estant en lo loch mateix deu preposar les cosses que li parrán se deuen preposar per hutil de la confraria, e fer toquar la desliberació de aquelles al notari de la confraria alli mateix de continent. E si dit prior no desliberará preposar nenguna cosa per part de la confraria, lauós deu dir que si hi ha nengun que vulla res dir ni preposar que ho digue allí, mentre están aiustats dits confrares.

Del pagar del aniversari

E acabades totes les coses damunt dites, lo prior deu pagar lo aniversari en la forma siguent, ço es: a cascún confrare que aurá dita missa en la dita